EDITAL

N.º  52/2020

REUNIÕES DA CÂMARA MUNICIPAL – DELIBERAÇÕES

PAULO JORGE MIRA LUCAS CEGONHO QUEIMADO, Dr., Presidente da Câmara Municipal

de Chamusca torna público, e em cumprimento do disposto no art.º 56° da Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro, que este órgão, na sua reunião ordinária de 04 de agosto de

2020, tomou as seguintes deliberações:

Ordem do Dia:

01 — Ata 15/2020: aprovada por unanimidade de presenças.

Documentos para conhecimento:

02 - Resumo diário da tesouraria do dia 29.07.2020: Total de Disponibilidades: 3.913.680,48€;

Operações Orçamentais: 3.751.337,76€; Operações Não Orçamentais: 162.342,72€: por

unanimidade de presenças tomado conhecimento.

03 — Relação de pagamentos de 20 a 29.07.2020: Operações Orçamentais: 278.518,08€: por

unanimidade de presenças tomado conhecimento.

04 - Posição dos compromissos 20 a 29.07.2020: Valor total: 58.855,46€: por unanimidade de

presenças tomado conhecimento.

Documentos para aprovação

05 – Consulta publica de alteração ao Regulamento do Exercício de Atividades diversas sujeitas

a licenciamento municipal em vigor no município da Chamusca: deliberado por unanimidade de

presenças, aprovar o aviso de consulta pública da alteração do referido regulamento.

06 - Consulta pública do projeto de regulamento de Incentivo à fixação, reconversão e

modernização do concelho da Chamusca: deliberado por unanimidade de presenças, aprovar o

aviso de consulta pública do referido projeto de regulamento.

MUNICÍPIO DE CHAMUSCA - CÂMARA MUNICIPAL

07 -  Homologação da ata, adjudicação da concessão da exploração do Bar do Miradouro do

Almourol e aprovação da respetiva minuta de contrato: deliberado por unanimidade de

presenças: a) homologar a ata referente ao procedimento de hasta pública para a concessão de

exploração do bar do Miradouro do Almourol, sito em Arripiado, freguesia de Carregueira; b)

adjudicar a Jorge M. C Escarameia a concessão de exploração do Bar do Miradouro do Almourol,

pelo valor de €150.00€ (cento e cinquenta euros) por mês e pelo prazo de dois anos, prorrogável

por iguais períodos, sem limite máximo e nos termos e nas condições fixadas no Caderno de

Encargos da Hasta Pública; c) aprovar a minuta de contrato e autorizar a celebração  do contrato

de concessão de exploração do referido espaço.

08 – Minuta de contrato de arrendamento urbano para fim habitacional em regime de renda

apoiada – Rua da Gamelinha – Chamusca: deliberado por unanimidade de presenças, aprovar a

minuta de contrato de arrendamento urbano para fim habitacional em regime de renda apoiada

para a moradia de tipologia T2, sita na Rua da Gamelinha n.ºs 26 e 28, nesta vila de Chamusca a

Paulo A.S. Correia.

09 - Concurso público n.º 05/2020/CCE para celebração de Acordo Quadro para aquisição de

máscaras cirúrgicas e luvas: deliberado por unanimidade de presenças, aprovar todos os

procedimentos elencados na Proposta de deliberação e informação técnica com vista a abertura

do procedimento de Concurso Público para a celebração de acordo quadro para a aquisição do

equipamento supra referenciado, com publicação no JOUE, estabelecendo-se os preços unitários

máximos previstos no anexo I da informação n.º 6360.

Paços do Concelho da Chamusca, 05 de agosto de 2020

               O Presidente da Câmara Municipal de Chamusca,

                 (Paulo Jorge Mira Lucas Cegonho Queimado, Dr.)

		App AIRC
	2020-08-05T17:38:16+0100
	Portugal
	PAULO JORGE MIRA LUCAS CEGONHO QUEIMADO